广东教育学会关于开展捐赠图书活动的
通  知
粤教学会〔2020〕20号
各地级以上市教育学会：
为支持我省教育事业发展，培养青少年儿童从小崇尚阅读、广泛阅读、自主阅读的好习惯，营造“多读书、读好书”的良好社会氛围，结合此次新冠肺炎抗疫工作，广东教育学会联合北京文畅智悦文化有限公司在我省开展图书捐赠活动，面向全省中小学及幼儿园捐赠图书及智慧阅读工具。相关事宜通知如下；
一、活动时间
2020年8月-2021年12月。
二、捐赠范围及对象
全省范围内九年义务教育阶段中小学校及幼儿园
三、捐赠书目
每校（园）可获得免费捐赠《新型冠状病毒肺炎科普绘本》《快乐读书吧》《大语文》《素养阅读》《超时空大冒险》《初中生语文新课标必读》《决胜中考》《儿童智慧课堂总动员》《儿童情商品格启蒙绘本》等至少100册以上及6台智慧阅读工具。
四、相关要求
(一)本次活动由广东教育学会牵头组织，各地级市教育学会负责落实。各地要充分认识本次活动的重要意义，高度重视，确保受赠工作的顺利开展。
(二)切实做好分配工作。各地市教育学会接到通知后请及时转发，落实好受赠学校名单及联系人，以便迅速高效地完成本次活动。
 (三)切实做好图书发放工作。各地市教育学会及时与捐赠单位负责人联系并商榷受赠时间，由捐赠公司按名单将捐赠图书直接配送到学校
(四) 受赠学校收到图书后，请做好图书的签收和宣传推广工作，填写捐赠图书接收单。受赠学校应充分利用所赠图书，充分发挥阅读的引导作用，促进学生学习的积极性和自觉性。
(五)本次活动所赠图书全部免费，各级教育部门及受赠学校不支付任何费用，在活动开展过程中如学校和学生另有需要，可本着自愿的原则自行选购订阅，但不得强行订购和摊派。
五、活动联系人
北京文畅智悦文化有限公司
李涛  电话：18202005866
附件：1.图书（绘本）目录一览表
2.智慧阅读工具介绍
[bookmark: _GoBack]广东教育学会
2020年8月11日

附件1：

图书（绘本）目录一览表
	序号
	图　书　名  称
	每套册数

	1
	《新型冠状病毒肺炎科普绘本》
	1

	2
	《快乐读书吧》
	8

	3
	《大语文》
	10

	4
	《素养阅读》
	10

	5
	《超时空大冒险》
	10

	6
	《初中生语文新课标必读》
	17

	7
	《决胜中考》
	4

	8
	《儿童智慧课堂总动员》
	12

	9
	《儿童情商品格启蒙绘本》
	10

附件2：
智慧阅读工具介绍

智慧阅读工具是推进全民阅读建设书香校园培养阅读习惯和兴趣的首创产品。是迄今为止陪伴孩子阅读的最好玩伴，同时也是开启成功之门的钥匙，是孩子必备的阅读工具。
产品特点：操作简单、携带方便、经久耐用、翻哪读哪、秒速识别、准确无误、受众面广（2-16岁）、会翻书就会读的特点；达到认识生僻字普通话朗读、英语美式标准发音是家长和小朋友的最爱，让孩子从游戏中回归到书本，真正意义上解决了家长不能陪孩子阅读的问题；实现老师希望孩子多阅读的要求，解决校（园）拓展阅读面问题。
目前可阅读主流绘本40000＋册及小学1-6（语文、英语）教科书，且每天都在上传更多的可读资源。
产品实现陪读、肯读、愿读、爱读的全过程让孩子从此爱上阅读
2